TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0111062025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-28-2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, resolve RATIFICAR o ato de
INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº IN-28-2025, segundo os termos do artigo Art. 74, III, Lei nº
14.133/2021, nos autos do Processo Administrativo 0111062025, que foi inexigível a licitação em
razão da contratação de show musical da banda LAMBA LOVE para festividade JUNINA NO DIA
20 DE JUNHO DE 2025, no município de Ibititá - Bahia. A Fundamentação da contratação e de
seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópicos específico dos Estudos Técnicos
Preliminares e como demonstra no Termo de Referência e torna público aos interessados a presente
INEXIGIBILIDADE de Licitação em favor da empresa JAS EMPREENDIMENTOS
ARTISTICOS LTDA, CNPJ N° 11.191.080/0001-26, no valor global de R$ 20.000,00 (vinte mil
reais).

Ibititá – Bahia, 11 de junho de 2025.

AFONSO FERREIRA MENDONÇA
Prefeito Municipal

IN-29-2025

R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

AFONSO FERREIRAMENDONÇA
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-29-2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, resolve RATIFICAR o ato de
INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº IN-28-2025, segundo os termos do artigo Art. 74, III, Lei nº
14.133/2021, nos autos do Processo Administrativo 0211062025, que foi inexigível a licitação em
razão da contratação de show musical da artista BEATRIZ ANDRADE para festividade JUNINA
NO DIA 21 DE JUNHO DE 2025, no município de Ibititá - Bahia. A Fundamentação da
contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópicos específico dos Estudos
Técnicos Preliminares e como demonstra no Termo de Referência e torna público aos interessados a
presente INEXIGIBILIDADE de Licitação em favor da empresa MCS PRODUÇÕES E
EVENTOS LTDA, CNPJ N° 51.809.050/0001-55, no valor global de R$100.000,00 (cem mil reais).

Ibititá – Bahia, 11 de junho de 2025.

AFONSO FERREIRA MENDONÇA
Prefeito Municipal

IN-29-2025

R$ 100.000,00 (cem mil reais)

AFONSO FERREIRAMENDONÇA
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-30-2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, resolve RATIFICAR o ato de
INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº IN-30-2025, segundo os termos do artigo Art. 74, III, Lei nº
14.133/2021, nos autos do Processo Administrativo 0311062025, que foi inexigível a licitação em
razão da contratação de show musical do artista THIAGUINHO BRASIL para festividade JUNINA
NO DIA 21 DE JUNHO DE 2025, no município de Ibititá - Bahia. A Fundamentação da
contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópicos específico dos Estudos
Técnicos Preliminares e como demonstra no Termo de Referência e torna público aos interessados a
presente INEXIGIBILIDADE de Licitação em favor da empresa ERIVALDO ARAGÃO DE
SOUZA - ME, CNPJ N° 13.536.920/0001-70, no valor global de R$10.000,00 (dez mil reais).

Ibititá – Bahia, 11 de junho de 2025.

AFONSO FERREIRA MENDONÇA
Prefeito Municipal

IN-30-2025

R$ 10.000,00 (dez mil reais)

AFONSO FERREIRAMENDONÇA
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-30-2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, resolve RATIFICAR o ato de
INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº IN-31-2025, segundo os termos do artigo Art. 74, III, Lei nº
14.133/2021, nos autos do Processo Administrativo 0411062025, que foi inexigível a licitação em
razão da contratação de show musical da banda NALDINHO E LEO RIOS para festividade
JUNINA NO DIA 20 DE JUNHO DE 2025, no município de Ibititá - Bahia. A Fundamentação da
contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópicos específico dos Estudos
Técnicos Preliminares e como demonstra no Termo de Referência e torna público aos interessados a
presente INEXIGIBILIDADE de Licitação em favor da empresa E BARROS PRODUÇÃO
MUSICAL, CNPJ N° 41.473.085/0001-02, no valor global de R$75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

Ibititá – Bahia, 11 de junho de 2025.

AFONSO FERREIRA MENDONÇA
Prefeito Municipal

IN-31-2025

R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)

AFONSO FERREIRAMENDONÇA
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0511062025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-32-2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, resolve RATIFICAR o ato de
INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº IN-32-2025, segundo os termos do artigo Art. 74, III, Lei nº
14.133/2021, nos autos do Processo Administrativo 0511062025, que foi inexigível a licitação em
razão da contratação de show musical do artista PABLO MARQUES para festividade JUNINA NO
DIA 20 DE JUNHO DE 2025, no município de Ibititá - Bahia. A Fundamentação da contratação e
de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópicos específico dos Estudos Técnicos
Preliminares e como demonstra no Termo de Referência e torna público aos interessados a presente
INEXIGIBILIDADE de Licitação em favor da empresa MÁRIO PABLO MARQUES DOURADO
MOITINHO ME, CNPJ N° 11.975.973/0001-62, no valor global de R$15.000,00 (quinze mil reais).

Ibititá – Bahia, 11 de Junho de 2025.

AFONSO FERREIRA MENDONÇA
Prefeito Municipal

IN-32-2025

R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

AFONSO FERREIRAMENDONÇA
Prefeito Municipal

		2025-06-11T15:08:50-0300